TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº68/2019
Contrato celebrado entre o MUNICÍPIO DE SERTÃO SANTANA, sita a Rua 24 de Março, nº1.890, em Sertão Santana, Estado do Rio Grande do Sul, neste ato representada pelo Prefeito Municipal em Exercício, Senhor MARCOS AURELIO KOLOGESKI SOUZA, doravante denominado CONTRATANTE e ELTON ABEL MEIRELES estabelecido a ROD BR 116, SN, KM    392, Município de Camaquã, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica  sob o número 02196601000147, doravante denominado CONTRATADO, para o fornecimento de oxigênio medicinal descritos na CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO. O presente contrato tem seu respectivo fundamento e finalidade na consecução do objeto contratado, descrito abaixo, constante do processo administrativo Edital de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços nº20/2019, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, assim como pelas condições do Edital, pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidora dos direitos, obrigações e responsabilidade das partes contratantes.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente contrato tem prazo de vigência aditivado, iniciando-se no dia 17 de fevereiro de 2021, encerrando-se no dia 17 de abril de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original celebrado em 17 de novembro de 2019, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente Aditivo, em três vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Sertão Santana, 17 de fevereiro de 2021.

_______________________________________         _______________________________

MARCOS AURELIO KOLOGESKI SOUZA

    ELTON ABEL MEIRELES
                   CONTRATANTE

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1.__________________________________  2. __________________________________

Nome:                                                                 Nome:

RG:                                                                      RG:

FISCAL DO CONTRATO

_________________________________

Nome:

RG: